Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

Об отмене некоторых решений

Совета мун. Бэлць

В соответствии с ч.2 лит.z) ст.14 Закона РМ № 436–XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, ст.185, ч.1 ст.190 Избирательного кодекса РМ, п. е части 4 ст.5

Закона РМ № 768-XIV от 02.02.2000 г. о статусе местного выборного лица, ст. 4 Закона

РМ № 199 от 16.07.2010 г. о статусе лиц, исполняющих ответственные государственные

должности,

Принимая во внимание то, что решением Совета мун. Бэлць № 1/1 от 03.01.2018 г.

«О возбуждении вопроса о проведении местного референдума об отзыве примара

муниципия Бэлць» и решением Совета мун. Бэлць № 2/1 от 19.01.2018 г. «О проведении

местного референдума об отзыве примара муниципия Бэлць» было решено

инициирование и проведение местного референдума об отзыве примара муниципия Бэлць

г-на Ренато Усатого с предложением Центральной избирательной комиссии установления

даты местного референдума об отзыве примара муниципия Бэлць на 04.03.2018 года, а

решением Совета мун. Бэлць № 4/3 от 15.02.2018 г. «О рассмотрении заявления об

отставке примара муниципия Бэлць г-на Ренато Усатого от 13.02.2018 г.» было принято к

сведению заявление об отставке примара муниципия Бэлць г-на Ренато Усатого от

13.02.2018 г., –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета мун. Бэлць № 1/1 от 03.01.2018 г. «О возбуждении

вопроса о проведении местного референдума об отзыве примара муниципия Бэлць»

и решение Совета мун. Бэлць № 2/1 от 19.01.2018 г. «О проведении местного

референдума об отзыве примара муниципия Бэлць».

2. Секретарю Совета муниципия Бэлць г-же Сердюк И. М. данное решение довести до

сведения Центральной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на ______

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк